CRZ ¢. 3109/2017/LSR
ZMLUVA O VYPOZICKE

¢islo: 09/2017-P_02

uzatvorend podla § 659 a nasl. Obc¢ianskeho zakonnika v platnom zneni

Clénok 1.
Zmluvné strany
POZICIAVATEL: LESY Slovenskej republiky, §tatny podnik
Adresa: Namestie SNP 8, 975 66 Banska Bystrica
Vznik: Zapis vV obchodnom registri Okresného stidu v B. Bystrici,
odd. Ps. Vlozka ¢. 155/S
Statutarny zastupca: Ing. Marian Stanik, generalny riaditel

Zastipeny splnomocnencom: Mgr. Lubica Mil'anova, veduca Lesnickeho a drevarskeho muizea,
Namestie SNP 23/35, 960 01 Zvolen

Kontakt: +421 45 532 18 86

1CO: 36038351

IC DPH: SK2020087982

DIC: 2020087982

Bankové spojenie: SK77 0200 0000 0000 0680 6312 (VSeobecna uiverova banka, a.s.)

Osoba opravnena konat’ vo veciach realizacie zmluvy: Bc. Milan Boledovi¢

Funkcia: kurator — drevar

Kontakt: +421 918 828 711; milan.boledovic@lesy.sk

(d’alej len ,,poziCiavatel™)

VYPOZICIAVATEL: Horehronské mizeum Brezno
Adresa; Namestie generala M. R. Stefanika 55/47, 977 01 Brezno
Statutarny zastupca: Ing. Peter Durica, riaditel
Telefon, fax: +421 48 611 24 53
I1CO: 35984783
DIC: 2021461761
Bankové spojenie: SK54 8180 0000 0070 0039 6086 (Statna pokladnica)
Osoba opravnena konat’ vo veciach realizacie zmluvy: Mgr. Vanda Golianova
Funkcia: kurator — kustod
Kontakt: +421 48 611 24 53, muzeumbrezno@stonline.sk

(d’alej len ,,vypoziciavatel)

uzatvaraji podla § 659 anasl. Obéianskeho zakonnika zmluvu o vypozicke zbierkovych predmetov
S nasledovnym obsahom:

Clanok II.
Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy (d’alej aj ,,predmet vypozicky“) je vypozicka drevenych predmetov — hracdiek
z vystavy Etudy z dreva XVIII. Drevend hracka podl'a zoznamu uvedeného v Prilohe ¢. 1 tejto zmluvy,
ktora je neoddelitel'nou sucast'ou tejto zmluvy.

2. PoziCiavatel' prehlasuje, Zze predmet vypozicky nemd faktické, technické apravne vady, ktoré by
obmedzovali vypoziCiavatela v jeho riadnom uzivani. Predmet vypozi¢ky je spOsobily na docasné
uzivanie pre Gcel podl'a ¢lanku Il1. tejto zmluvy.

Clanok III.
Ucel vypozicky
1. Predmet vypozi¢ky sa vypozi¢iava bezplatne za ucelom prezentacie na vystave Etudy z dreva XVIII.
Drevend hracka v priestoroch Mestianskeho domu v Brezne.

2. Zmena ucelu vypozicky je nepripustna.
Clénok IV.
Doba vypozicky
1. Zmluvné strany sa dohodli na dobe vypozi¢ky v ¢ase od 03.04.2017 do 05.05.2017.
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Vypoziciavatel je povinny vratit’ predmet zmluvy najneskor v posledny den vypozicky.

Poziciavatel’ si vyhradzuje pravo pozadovat’ vratenie predmetu zmluvy pred skonc¢enim dohodnutej doby
vypozi¢ky, ak ich potrebuje pre svoje ucely alebo ich vypozitiavatel uziva v rozpore s ¢lankami III. a V.
tejto zmluvy.

Clanok V.
Podmienky vypozi¢ky

Vypozi¢iavatel’ sa zavizuje:

1. Predmet zmluvy uzivat’ na Gcel v dobe a v sulade s ¢lankami Il1. a V. tejto zmluvy.

2. Uviest’ povod zapozi¢anych zbierkovych predmetov: Lesnicke a drevarske miizeum, Zvolen.

3. Vykonat’ bezpecnostné opatrenia pri premiestiiovani a do¢asnom odbornom umiestneni a spristupiiovani
tak, aby nedoslo k odcudzeniu, strate, zamene, poskodeniu alebo zniéeniu predmetu zmluvy.

4. Zabezpecit optimalne klimatické, svetelné a bezpecnostné podmienky v priestore docasného uzivania
predmetu zmluvy.

5. Fotografovat, filmovat, publikovat,, zverejiiovat’ informacie o predmetoch prostrednictvom masmédii
modze vypoziciavatel’ len za i¢elom propagacie vystavy a to len formou celkovych zaberov vystavy.

6. Vypoziciavatel nesmie umoznit’ fotografovanie predmetov d’alsim osobam.

7. Vratit predmet zmluvy bez z4sahu opravy alebo upravy, ak nebolo dohodnuté inak.

8. Vzniknuté skody pri uzivani predmetu zmluvy uhradit’, ak nebolo dohodnuté inak.

Clénok VI.
Spolo¢né a zaverecné ustanovenie

1. Vztahy zmluvnych stran, ktoré nie st upravené v tejto zmluve sa riadia prisluSnymi ustanoveniami
Obcianskeho zakonnika v platnom zneni a d’al§imi ustanoveniami prislusnych pravnych predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, ze vSetky spory, ktoré vzniknl1 z tejto zmluvy sa budu riesit’ v konani pred
prislusnym siidom SR.

3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy su mozné len pisomnou formou oboch zmluvnych stran.

4. Zmluva je vyhotovena v Styroch rovnopisoch, ztoho dve vyhotovenia pre poziiavatela a dve
pre vypoziciavatela.

5. Zmluva je platnd dilom jej podpisania oboma zmluvnymi stranami.

6. Zmluvné strany vyslovne suhlasia so zverejnenim zmluvy V jej plnom rozsahu vratane priloh a dodatkov
Vv centralnom registri vedenom na Urade vlady SR.

7. Zmluva nadobuda ucinnost’ diiom nasledujiucim po dni jej zverejnenia v zmysle zak. ¢. 546/2010 Z.z.
Vv zneni neskorSich predpisov.

Vo Zvolene, dna 03.04.2017 V Brezne, dia 03.04.2017

PoziCiavatel ...............cooeiiiinl. Vypoziciavatel ............coeeviiiiiinnn..

Mgr. Cubica MiPanova Ing. Peter Durica
veduca Lesnickeho a drevarskeho mtizea riaditel’ Horehronského muzea v Brezne



Priloha ¢. 1 Zmluvy o vypozic¢ke zbierkovych predmetov ¢. 09/2017-P_02:
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ZOZNAM ZAPOZICANYCH PREDMETOV

Nazov

motorovy valec

retrobus

lakatos

auto s kontajnerom
vysokozdvizny vozik

malé mesteCko (vel'ka rodina a stavba)
smetiari

konik na kolieskach — maly

konik na kolieskach — vel'ky
konik na kolieskach — maly s jazdcom
kocik s dietat’om

masinka s rusnovodicom

auto so Soférom

lietadlo s pilotom

vrtul'nik s pilotom

dreveny robot

dreveny kamion

drevend mys

drevena motorka

marioneta, podpostel'né strasidlo
dreveny konik na kolieskach
hracka na t'ahanie (rozoberatel'na)
plosna skladacka ,,Milan Laluha“
skladacka hlavolam ,,uhol pohl'adu*
hlavolam ,,dvojica*

hojdaci konik ,,folk*

hojdaci konik

skladacka ,korytnacka‘

puzzle ,,EPIC*

skladacka ,,krab*

prasa

puzzle ,,chameleon®

korytnatko

skladacka ,,had*

skladacka ,,DOLE*

puzzle ,,tukan®

puzzle ,,sépia“

dizajn. hracky (trojkolka, auto)
hojdaci konik s operadlom
hojdaci konik (drevo, plast)
hojdaci konik / odrazadlo

hojdaci konik s vymenitelnymi hlavami
auticka z ohybanej preglejky
kolekcia plosnych skladaciek
macicka — stolcek na kreslenie
stolc¢ek ,,leguan‘

hojdaci konik ,,anarchy*

hracka na kolieskach ,,pes*

bedna na bednu — hadanky a hlavolamy
dreveny konik ,,LOKI*

flaskofon

»hupky dupky*

,tik tak®

hribik

,,0kto* chobotnica octopus

Autor

J. Celeda
J. Celeda
J. Celeda
J. Celeda
J. Celeda
P.Hudak
P.Hudak
M. Visnovec
M. Visnovec

M. Visnovec

M. Visnovec

M. Visnovec

M. Visnovec

M. Visnovec

M. Visnovec

SOS Filakovo
SOS Fil'akovo
SOS Fil'akovo
SOS Filakovo

R. Uhliarova

A. Rolkova

N. Adamcikova

B. Abaffy
L.Vybohova

B. Abbafy

B. Abbafy

K. Zus¢akova

M. Culakova

E. Vrabel

S. Samakova

N. Salajova

B. Siranova

A. Minarikova

D. Hrehusova

M. Oles

Z. Chovancikova
N. Mihaldova

S. Skolnikova

A. Sefranko

M. Dudasikova

L. Kurnotova

T. Kramar

J. llko

Studenti 1. ro¢nika
S. Skolnikova

P. Paulovi¢ova

D. Janovcova

P. Ogorek

D. Sabol, M. Babjacok
P. Turban

D. Sontag

J. Nosal'ova

J. Uhrin

M. Tretiakova

T. Hanzelova

pocet ks
1ks
1ks
1ks
1ks
1ks
2 ks
1ks
2 ks
2 ks
2 ks
2 ks
2 ks
2 ks
1ks
1ks
1 ks
1ks
1ks
1 ks
1ks
1ks
1 ks
1 ks
1ks
1ks
1 ks
1ks
1ks
1ks
1 ks
1ks
1 ks
1 ks
1ks
1ks
1 ks
1ks
2 ks
1 ks
1 ks
1ks
1 ks
4 ks
5ks
1ks
1 ks
1ks
1ks
1 ks
1 ks
1ks
1ks
1 ks
1ks
1ks



56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.

hopik

listok

marioneta

,,education turtle*

tvor

,,matema‘“

»autokjub®

,.kockoc*

auticko

,tuk®

,,hilo*

,pekac!

modularne auticko

hojdacka ,,drakkar*

veseld a smutnd figirka
drevena postava — skladba
konik

medvedik

drevend magneticka hracka ,,tekton*
marioneta — kubisticky indian
dreveny vlacik (lokomotiva + 4 vagony)
piratska truhlica

plagat

knizoc¢ka

Spolu

Z. Chamulova

L. Ihradska

B. Harnakova

H. Rehor¢ikova

N. Hochholczerova

J. Simkova

M. Hrino

A. Olsiakova

F. Matejcek

A. Babel'ova

P. Turnova

M. Vano

M. Seidmann

. Hrasko

. Legétova
Sabova
Slavkovsky

. Lech

. Matisovsky

. Uhliar

. Varga

. Varga

O a

R OROW™N

1ks
1 ks
1ks
1ks
1ks
1ks
1ks
1 ks
1ks
1ks
1ks
1ks
2 ks
1ks
1 ks
1ks
1ks
1ks
1ks
1 ks
1ks
1ks
3 ks
1 ks
97 ks



